
Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16.
Assegnazioni a favore delle istituzioni scolastiche
provinciali per spese non riconducibili alle
assegnazioni ordinarie riguardanti le spese di
investimento - riduzione impegno di spesa di euro
37.503,50.

Determinazione n. 4101 del 22/09/2021

Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16. Assegnazioni a favore delle istituzioni scolastiche
provinciali per spese non riconducibili alle assegnazioni ordinarie riguardanti le spese di investimento -
riduzione impegno di spesa di euro 37.503,50.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S167-00088
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16. Assegnazioni a favore delle istituzioni scolastiche
provinciali per spese non riconducibili alle assegnazioni ordinarie riguardanti le spese di investimento -
riduzione impegno di spesa di euro 37.503,50.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00088
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
Premesso che:
- con deliberazione della Giunta della Provincia autonoma di Trento n. 472 del 26 marzo 2021
è stato riconosciuto all'Istituto comprensivo di scuola primaria e secondaria di primo e secondo grado di
Primiero un finanziamento, quantificato in euro 37.503,50, volto all'acquisto e alla messa in funzione di un
nuovo server; la sostituzione si è resa necessaria a causa di eventi meteorologici occorsi durante la scorsa
estate che hanno compromesso il server dell'Istituto, causando malfunzionamenti e rallentamenti oltre che il
rischio concreto di interruzione del servizio amministrativo e didattico;
- nella deliberazione sopraccitata si demandava a successivo provvedimento del Servizio Istruzione la
rideterminazione del contributo e la definizione delle modalità di liquidazione;
- si prevedeva in particolare che l'atto fosse adottato successivamente all'approvazione da parte della Giunta
provinciale dei rendiconti della gestione delle istituzioni scolastiche e formative provinciali relativi
all'esercizio finanziario 2020 e previa verifica della consistenza della quota libera dell'avanzo di
amministrazione dell'istituzione scolastica anzidetta, determinato alla chiusura dell'esercizio finanziario 2020;
l'importo del contributo rideterminato non avrebbe potuto in ogni caso essere superiore all'importo assegnato
di cui al punto 1 del dispositivo della deliberazione della Giunta provinciale n. 472 di data 26
marzo 2021 e quantioficato in euro 37.503,50;
- con deliberazione della Giunta della Provincia autonoma di Trento n. 1019 di data 18 giugno 2021 sono
stati approvati i rendiconti degli Istituti scolastici e formativi provinciali.



Considerato che:
- la consistenza della quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'Istituto comprensivo di scuola primaria
e secondaria di primo e secondo grado di Primiero è risultato essere pari ad euro 58.245,38 e l'Istituto, con la
deliberazione di adozione dell'assestamento di bilancio,
ha destinato euro 57.345,38 per spese per investimento in beni durevoli;
- la parte di quota libera destinata alle spese per investimento dell'Istituto riesce a coprire l'onere finanziario
inerente la fornitura del server;
- si ritiene, per quanto sopra esposto, di non liquidare l'importo precedentemente assegnato all'Istituto
comprensivo di scuola primaria e secondaria di primo e secondo grado di Primiero e conseguentemente di
ridurre l'impegno n. 253654-001, registrato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 472 di data 26
marzo 2021 e pari ad euro 37.503,50, per lo stesso importo;
- nel rispetto dell'articolo 7 del codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse.
Tutto ciò premesso,
- Vista la legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16;
- Visti gli atti citati in premessa;
- Visto l'articolo 56 e allegato 4/2 del D.lgs. 118 del 23 giugno 2011, n. 118;
- Visto l'art. 83, comma 1 e 3 del D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.;
- Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione;
DETERMINA
RIFERIMENTO : 2021-S167-00088
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
1. di ridurre, in base al principio di esigibilità della spesa, l'impegno n. 256354-001 registrato sulla
prenotazione fondi 2017619-1, di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 2072 del 14
dicembre 2020, sul capitolo 252800 dell'esercizio finanziario 2021 per l'importo di euro 37.503,50;
2. di dare atto che avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso ricorso giurisdizionale al
T.R.G.A. di Trento entro il termine di 60 giorni o ricorso al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00088
Pag 3 di 4 ME - AZ - TC
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2021-S167-00088
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


